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Obradowała Komisja

Sytuacji bezpieczeństwa sanitarnego województwa poświęcone było odbywające się dziś w
Urzędzie Marszałkowskim posiedzenie Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony
Środowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. W spotkaniu uczestniczyli: Lech
Janiszewski członek Zarządu Województwa oraz Janusz Śledziński, dyrektor Departamentu
Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego.

Podczas dzisiejszego posiedzenia Komisji pod przewodnictwem Józefa Kwietnia,
radni zapoznali się z informacją dotyczącą  „Stanu sanitarnego województwa
świętokrzyskiego za 2008 rok”, którą zreferowała zebranym Anna Stańczak z-ca
Państwowego  Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Kielcach. Przedstawiając dane
dotyczące pełnego obrazu stanu sanitarnego naszego województwa  PWIS,  zwróciła uwagę
Radnych na najważniejsze zagadnienia będące źródłem zagrożenia w przypadku
nieprzestrzegania warunków sanitarnych oraz konieczność kształtowania właściwych
postaw prozdrowotnych, w tym szerokiego uczestnictwa w programach oświatowych,
będących podstawą profilaktyki sanitarnej.
W roku 2008 jednostki organizacyjne Państwowej Inspekcji Sanitarnej działające na terenie
województwa świętokrzyskiego kontynuowały wykonywanie działań nadzorowych.
Wykonanie zadań polegało na sprawowaniu zapobiegawczego i bieżącego nadzoru
sanitarnego, działalności zapobiegawczej i przeciwepidemicznej oraz oświatowo –
zdrowotnej. W/w zadania realizowane były w działalności bieżącej oraz w skali długofalowej.
Doskonalono procedury identyfikacji i szacowania skali zagrożeń sanitarno –
epidemiologicznych. Ważnym zadaniem realizowanym przez wszystkie struktury Państwowej
Inspekcji Sanitarnej Woj. Świętokrzyskiego było zapobieganie zagrożeniom sanitarnym oraz
likwidacja skutków ich zaistnienia. Informacje zawarte w raporcie wskazują, iż w 2008 r.
bezpieczeństwo sanitarne mieszkańców województwa świętokrzyskiego pozostawało w
dalszym ciągu na wysokim poziomie – podkreśliła Anna Stańczak.
W roku 2009 w działalności Państwowej Inspekcji Sanitarnej Woj. Świętokrzyskiego
położony będzie szczególny nacisk na działania nadzorowe w zakresie: monitorowania
sytuacji epidemiologicznej w województwie pod kątem oceny zagrożeń w obszarze
niebezpiecznych chorób zakaźnych, w tym np. inwazyjnej choroby meningokokowej oraz
gruźlicy; dalszej poprawy stanu sanitarno – technicznego zakładów ochrony zdrowia, w tym
szczególnie ZOZ; poprawy jakości wody w kąpieliskach oraz stanu ich zaplecza sanitarnego;
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kontroli ekspozycji na pola elektromagnetyczne. Działania nadzorowe, prowadzone będą
równolegle z działaniami o charakterze profilaktyki inwestycyjnej oraz promocji zdrowia i
oświaty zdrowotnej – poinformowała Anna Stańczak.

Kolejnym tematem dzisiejszego posiedzenia był stan gospodarki rybnej w województwie
świętokrzyskim, który przedstawił Czesław Grychowski  Dyrektor Biura Zarządu Polskiego
Związku Wędkarskiego Okręg w Kielcach. 

Radni zapoznali się również z informacją o sytuacji w rolnictwie województwa
świętokrzyskiego w 2009 roku. Maciej Giermasiński – dyrektor Oddziału Terenowego
Agencji Rynku Rolnego omówił również Polsko – Szwajcarski Program Współpracy, który
dotyczy naboru programów dla wnioskodawców obszaru tematycznego “Inicjatywy na rzecz
rozwoju regionalnego obszarów peryferyjnych i słabo rozwiniętych”. Program skierowany
jest do obszarów konfentracji geograficznej, tj. województw: lubelskiego, podkarpackiego,
świętokrzyskiego i małopolskiego. Wsparciem zostaną objęte inicjatywy na rzecz wzrostu
zatrudnienia i wysokości dochodu, na terenie tzw. podregionu2 poprzez wdrożenie
zintegrowanej strategii (obejmującej różne sektory) przez wybrane partnerstwa. W każdym z
województw na obszarze ww. koncentracji geograficznej, realizowany będzie przynajmniej 1
program na poziomie podregionalnym o wartości od 5 do 10 mln CHF.

Na zakończenie Dyrektor OT Agencji Rynku Rolnego przedstawił informację nt. Programu
pn.: „Rozwój łańcucha produkcyjnego i logistycznego żywności wysokiej jakości w
południowo-wschodniej Polsce, ze szczególnym uwzględnieniem województwa
świętokrzyskiego”.

Podczas dzisiejszego posiedzenia uczestnikom Komisji przedstawiona została informacja nt.
redystrybucji wpływów z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska w 2008 roku. Radni
przyjęli także plan pracy Komisji na II półrocze 2009 roku oraz zaopiniowali wnioski o
umorzenie należności na rzecz terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych i  projekt
uchwały Sejmiku w sprawie zaliczenia gminy Pawłów do III okręgu podatkowego.


